
UCHWAŁA NR XXI/277/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie analizy zasadności zakończenia realizacji i finansowania programu polityki  zdrowotnej 
w zakresie opieki paliatywnej dla mieszkańców Gminy Miasto Marki na lata 2019 - 2021 

Na podstawie art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373 ze zm.1)  Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695 i 875), 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1.    W związku z brakiem ofert podmiotów zainteresowanych realizacją programu polityki zdrowotnej 
w zakresie opieki paliatywnej dla mieszkańców Gminy Miasto Marki na lata 2019 – 2021, wprowadzonego 
uchwałą Nr V/47/2019 Rady Miasta Marki z dnia 20 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2832), 
przeprowadzono analizę zasadności podjęcia decyzji o zakończeniu dalszej realizacji i finansowania ww. 
programu. 

2. Analiza stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590, 1694, 1726, 1818, 1905, 2020 i 2473 oraz 

w 2020 r. poz. 695. 

Id: 5A484EB5-3EC0-4E96-9E62-1EE15D476A72. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/277/2020 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Uchwałą Nr V/47/2019 z dnia 20 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. z 2019 r., poz. 2832) został wprowadzony 
pogram polityki zdrowotnej w zakresie opieki paliatywnej dla mieszkańców Gminy Miasto Marki na lata 
2019-2021. W ramach realizacji programu przewidziano na poszczególne lata kwotę: 2019 - 20 000 zł, 
2020 – 20 000 zł, 2021 – 20 000 zł. 

W roku 2019 dwukrotnie zarządzeniami Burmistrza Miasta Marki (zarządzenie nr 0050.101.2019 z 22 
lipca 2019 r. oraz zarządzenie nr 0050.117.2019 z dnia 9 sierpnia 2019 r.) ogłaszano konkurs na realizację 
przedmiotowego programu, ale nie wpłynęła żadna oferta. Wobec tego wydane zostały stosowne 
zarządzenia unieważniające przedmiotowe konkursy (zarządzenie nr 0050.116.2019 z 8 sierpnia 2019 r. 
oraz zarządzenie 0050.146.2019 z 30 września 2019 r.). Tym samym w 2019 r. nie została wdrożona 
realizacja programu. 

W roku 2020 zarządzeniem nr 0050.048.2020 z dnia 12 marca 2020 r. Burmistrza Miasta Marki 
ponownie ogłosił konkurs i po raz kolejny nie było żadnych ofert na jego realizację. Konkurs unieważniono 
zarządzeniem 0050.070.2020 z 15 kwietnia 2020 r. 

Tym samym w związku z brakiem podmiotów zainteresowanych realizacją programu niezasadne jest 
dalsze utrzymywanie tego programu, a tym samym "zamrożenie" środków budżetowych, które można 
byłoby wykorzystać w inny sposób na pomoc dla mieszkańców Marek. 

Wobec tego z analizy Rady Miasta Marki wynika, że zasadnym jest zaprzestanie dalszej realizacji 
i finansowania ww. programu. Przewidywana data zakończenia realizacji i finansowania programu to data 
wejścia w życie uchwały Rady Miasta Marki w tym przedmiocie.

Id: 5A484EB5-3EC0-4E96-9E62-1EE15D476A72. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze racjonalne gospodarowanie finansowymi środkami publicznymi, po przeprowadzeniu
analizy Rada Miasta Marki postanowiła podjąć decyzję o zaprzestaniu finansowania programu polityki
zdrowotnej w zakresie opieki paliatywnej dla mieszkańców Gminy Miasto Marki na lata 2019 – 2021,
wprowadzonego uchwałą Nr V/47/2019 Rady Miasta Marki z dnia 20 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 2832).

Celem nadrzędnym organów uchwałodawczych jest odpowiedzialne gospodarowanie finansowymi
zasobami publicznymi. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i w zgodzie z przepisami prawa
Rada Miasta Marki podjęła po analizie niniejszą uchwałę.

Id: 5A484EB5-3EC0-4E96-9E62-1EE15D476A72. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1024001539 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  29 maja 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 5A484EB5-3EC0-4E96-9E62-1EE15D476A72. Podpisany Strona 2


		2020-05-29T10:45:49+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




